
 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Numero  44   del  12-10-2017 

 

 

Oggetto: Voucher "Buoni sport". Criteri 

 

 

L’anno  duemiladiciassette addì  dodici  del mese di ottobre  ad ore 10:00  nell’ufficio 

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la 

GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

PIGA FAUSTO SINDACO P 

PRETTA MARIO ASSESSORE P 

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P 

SERRA SALVATORE ASSESSORE P 

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.  

 

 

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 12-10-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

CONSIDERATO che tra gli obiettivi dell'amministrazione rientra  quello di favorire e 

promuovere la pratica sportiva adolescenziale/minorile non solo per una formazione 

dell'individuo importante per la salute e sviluppo fisico, ma per la corretta crescita sociale al 

fine di prevenire ed evitare forme di devianza; 

 

RITENUTO pertanto programmare degli interventi  a favore di tutti i minori che praticano 

attività sportiva, escludendo la disciplina del calcio, in quanto la Società sportiva riceve già 

dei finanziamenti comunali; 

 

ATTESO CHE già lo scorso anno sono stati istituti i Voucher "Buoni sport" utilizzabili dai 

minori che praticavano altre discipline sportive; 

 

RITENUTO opportuno confermare i voucher Buoni sport a favore di tutti i minori che 

praticano attività sportiva, esclusa l'attività del calcio, determinando i seguenti criteri: 

- il buono sport può' essere assegnato solo per le spese legate allo svolgimento 

dell'attività sportiva escluso il calcio 

- l'attività sportiva deve essere svolta da una Società sportiva, Associazione sportiva 

dilettantistica, Cooperativa, palestre in possesso di regolare documentazione per lo 

svolgimento dell'attività  

- l'agevolazione verrà riconosciuta solo nel caso in cui il minore partecipi alla disciplina 

sportiva almeno per tre mesi, e l'agevolazione verrà erogata trimestralmente  

- l'agevolazione coprirà il 50% delle spesa mensile documentata per quei nuclei il cui 

reddito ISEE è pari o inferiore a €. 20.000,00, per un massimo di €. 20,00 

- l'agevolazione coprirà il 40% delle spesa mensile documentata per quei nuclei il cui 

reddito ISEE è superiore a €. 20.000,00,o per quei casi in cui non verrà documentata la 

situazione reddituale, per un massimo di €. 17,00 

- l'amministrazione concorre alle spese documentate della quota mensile per il periodo 

Ottobre 2017 - Giugno 2018  , mentre l'iscrizione è a carico dell'utente  

- l'intervento è destinato ai minori frequentanti la Scuola dell'infanzia, la Scuola 

primaria e la Scuola Secondaria di I grado  

  

DI stabilire che la percentuale di agevolazione potrà essere rideterminata sulla base delle 

risorse disponibili in bilancio e sul numero di istanze presentate  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

DI prendere atto della premessa; 

 

DI istituire il buono sport Voucher per tutti i minori che svolgono  attività' sportiva  (escluso 

il calcio) 

 

DI stabilire che :  

- il buono sport puo' essere assegnato solo per le spese legate allo svolgimento dell'attività 

sportiva escluso il calcio 



DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 12-10-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 3 

- l'attività sportiva deve essere svolta da una Società sportiva, Associazione sportiva 

dilettantistica, Cooperativa, palestre in possesso di regolare documentazione per lo 

svolgimento dell'attività  

- l'agevolazione verrà riconosciuta solo nel caso in cui il minore partecipi alla disciplina 

sportiva continuativamente almeno per tre mesi, e l'agevolazione verrà erogata 

trimestralmente  

- l'agevolazione coprirà il 50% delle spesa mensile documentata per quei nuclei il cui 

reddito ISEE è pari o inferiore a €. 20.000,00, per un massimo di €. 20,00 

- l'agevolazione coprirà il 40% delle spesa mensile documentata per quei nuclei il cui 

reddito ISEE è superiore a €. 20.000,00,o per quei casi in cui non verrà documentata la 

situazione reddituale, per un massimo di €. 17,00 

- l'amministrazione concorre alle spese documentate della quota mensile per il periodo 

Ottobre 2017 - Giugno 2018  , mentre l'iscrizione è a carico dell'utente  

- l'intervento è destinato ai minori frequentanti la Scuola dell'infanzia, la Scuola primaria e 

la Scuola Secondaria di I grado  

 

DI stabilire che la percentuale di agevolazione potrà essere rideterminata sulla base delle 

risorse disponibili in bilancio e sul numero di istanze presentate  

 

CON voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

 

DI rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui 

alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Geom. FAUSTO PIGA 

 

 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Sandra Farris 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 12-10-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 4 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. FAUSTO PIGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 13.10.2017  all’albo pretorio del Comune 

per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì   13.10.2017          

 

 L’IMPIEGATO DELEGATO 

F.to Rag. Rita Orrù 

 
F 

 

 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,   13.10.2017         

 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 

 
 


